—１—

 中共东南大学委员会文件

东大委„2018‟36 号

 ★

关于印发《东南大学关于进一步加强
“援藏（青）”“援疆”“定点扶贫”等各类

外派干部人才工作的意见》的通知

各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委：

《东南大学关于进一步加强“援藏（青）”“援疆”“定点

扶贫”等各类外派干部人才工作的意见》已经党委常委会审

议通过，现印发给你们，请遵照执行。

中共东南大学委员会

                         2018 年 6 月 13 日

    （主动公开）

 —２—

东南大学关于进一步加强
“援藏（青）”“援疆”“定点扶贫”等各类

外派干部人才工作的意见
    援藏（青）、援疆等对口支援及定点扶贫工作，是中国特色扶

贫开发事业的重要组成部分，是党中央、国务院为加大对革命老

区、民族地区、边疆地区、贫困地区、西部地区发展扶持力度、

强化精准扶贫，加快扶贫攻坚进程做出的重大战略决策。做好“援

藏（青）”、“援疆”、“定点扶贫”等各类外派干部人才相关工作，

是高校的重大政治责任和社会责任。

为深入贯彻落实中央关于做好援藏（青）、援疆等对口支援

及国家定点扶贫等工作的要求，进一步支持西藏、新疆、滇西等

西部艰苦边远地区的建设与发展，做好我校各类外派干部人才的

选派工作，更好地落实我校援藏（青）、援疆等外派干部人才的相

关待遇，根据中组部、人社部、教育部等有关文件精神，结合我

校实际，制定本规定。

    一、本规定中的“外派干部人才”是指按中组部、人社部、

教育部、江苏省等上级组织人事部门及学校要求，经组织选派到

国内边远艰苦地区开展对口支援、定点扶贫、服务锻炼等各类挂

职干部和人才。

    二、选派干部人才到边远艰苦地区开展对口支援、定点扶贫、

服务锻炼等工作是中央作出的重大战略决策，也是培养干部人才

的重要途径，更是一项政治任务，各单位应高度重视，认真落实。

—３—

要把好选派人选政治关、能力关、作风关、素质关，注重选派有

发展潜力和培养前途的优秀年轻干部和专业技术人才，确保高质

量地完成所承担的外派任务。

    三、外派干部人才是学校后备干部人才培养体系的重要组成

部分，学校设置一定数量的外派后备干部专门岗位，提早安排岗

位锻炼，做好外派干部储备工作。对综合素质好、外派期间考核

优良的，在个人职务、职员、职称晋升时同等条件下应优先考虑。

四、外派干部人才在外工作期间，学校的编制、职务不变，

工资由学校发放，并享受学校在岗同类同级人员的各项福利待遇。

按要求接转组织关系。

五、各派出单位要认真做好外派干部人才临行前的工作交

接，同时安排一定的行前假期，以便他们能够妥善安排好个人家

庭事务，调整好出发前的心理和身体状态。

    六、各级相关派出单位主要负责同志要与外派干部人才做一

次行前谈话，鼓励他们在边远艰苦地区做好本职工作，也要提出

挂职期间工作要求，明确锻炼方向和纪律要求，了解他们的个人

困难与需求，体现组织关怀。派出单位在外派期间要全面关心外

派干部人才及他们的家庭，帮助解决困难。

    七、学校为外派干部人才在外工作期间购买人身意外伤害保

险，保险金额不低于 100万。

    八、“援藏（青）”“援疆”“定点扶贫”“博士服务团”等各类

外派干部人才，在外工作期间，除每月给予 100元的通讯补助外，

 —４—

另按以下标准发放生活补助费。

    1.“援藏（青）”人员：每月 5000元，工作地在藏区每月 6000

元。

    2.“援疆”人员：每月 5000元。

    3.“定点扶贫”“博士服务团”等前往其它西部艰苦边远地区

人员：每月 4000元。

    4.“援藏（青）”“援疆”人员：工作一年(含一年）以上的，

除给予上述的生活及通讯补助外，每年给予发放一次性御寒补助

5000元。

    九、外派干部人才每年可回家庭所在地探亲二次，往返路费

由学校据实报销。

    十、派出时间三年（含三年）以上的人员，工作期满完成任

务回校后，“援藏”人员可享受不超过 3个月的休假，其他人员可

享受不超过 1个月的休假。休假期间按学校同级同类在职人员待

遇不变。

    十一、各级派出单位要及时了解干部人才派出期间的思想、

工作和健康状况，尽力帮助他们解除后顾之忧。派出期间学校领

导至少到受援单位走访看望一次，组织或人事部门负责同志每年

走访看望一次，慰问并考察了解他们的工作生活等情况。

    十二、派出期间的考核工作由派出地的用人单位负责，学校

党委组织部协助。派出期间的管理工作由用人单位和派出单位共

同负责。在外教学科研成果按学校核定方法计入个人考核中。

—５—

    十三、对于江苏省内各地的其他各类挂职、扶贫等外派人员

相关待遇，按江苏省有关文件规定执行。

十四、本规定由学校党委组织部负责解释。

抄送：各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术

业务单位。

 东南大学党委办公室                 2018 年 6 月 13 日印发